



PREFEITURA DE
PINDORETAMA
Secretaria da Educação, Cultura e Juventude



ANEXO II
TABELA DE PREÇOS ESTIMADOS
CHAMADA PÚBLICA Nº. 20190211.01-CH

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES POR PROGRAMAS					
				PNAEF	PNAP	PNAC	AEE	EJA	MAIS
1	ABÓBORA CABOCLO, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	500	200	0	100	0	0	200
2	ALFACE CRESPA, com folhas tenras e saudáveis, sem traços de descoloração, isenta de sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos plásticos.	UND	500	200	0	100	0	0	200
3	BANANA PRATA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	10.000	6.500	1.000	1.000	200	300	1.000
4	CEBOLA BRANCA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	1.000	600	100	100	0	0	200
5	CENOURA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	1.000	600	100	100	0	0	200
6	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.	MAÇO	2.500	1.500	200	200	0	100	500
7	GOIABA VERMELHA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3.500	1.500	500	500	0	0	1.000
8	MAMÃO FORMOSA, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou	KG	3.500	1.500	500	500	200	0	800



PREFEITURA DE
PINDORETAMA
Secretaria da Educação, Cultura e Juventude



	corpos estranhos.								
9	MELÃO, tamanho médio, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	3.500	1.500	500	500	200	0	800
10	MELANCIA, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	3.500	1.500	500	500	200	0	800
11	OVO DE GALINHA, tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Deve constar impresso no produto a data de embalagem e validade.	BDJ	500	250	50	50	50	0	100
12	PIMENTÃO VERDE, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em saco plástico contendo 500 gramas do produto.	KG	200	100	30	20	0	0	50
13	PIMENTA DE CHEIRO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em saco plástico contendo 500 gramas do produto.	KG	80	30	10	10	0	0	30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QDADE	MÉDIA DE PREÇOS	
				V. UNIT	TOTAL
1	ABÓBORA CABOCLO, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	500	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
2	ALFACE CRESPA, com folhas tenras e saudáveis, sem traços de descoloração, isenta de sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos plásticos.	UND	500	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00
3	BANANA PRATA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	10.000	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00
4	CEBOLA BRANCA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos	KG	1.000	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00



PREFEITURA DE
PINDORETAMA
Secretaria da Educação, Cultura e Juventude



	estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.				
5	CENOURA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
6	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA , frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.	MAÇO	2.500	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00
7	GOIABA VERMELHA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3.500	R\$ 5,33	R\$ 18.655,00
8	MAMÃO FORMOSA , fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	3.500	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00
9	MELÃO , tamanho médio, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	3.500	R\$ 2,40	R\$ 8.400,00
10	MELANCIA , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	3.500	R\$ 0,73	R\$ 2.555,00
11	OVO DE GALINHA , tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Deve constar impresso no produto a data de embalagem e validade.	BDJ	500	R\$ 11,67	R\$ 5.835,00
12	PIMENTÃO VERDE , fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em saco plástico contendo 500 gramas do produto.	KG	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
13	PIMENTA DE CHEIRO , fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em saco plástico contendo 500 gramas do produto.	KG	80	R\$ 10,73	R\$ 858,40
TOTAL					R\$ 92.758,40



**PREFEITURA DE
PINDORETAMA**
Secretaria da Educação, Cultura e Juventude



ESTIMATIVA DE GASTOS POR PROGRAMAS

PNAEF: R\$ 47.987,40

PNAP: R\$ 10.919,80

PNAC: R\$ 11.399,80

AEE: R\$ 2.539,50

EJA: R\$ 858,00

MAIS: R\$ 19.053,90

TOTAL: R\$ 92.758,40

Pindoretama-CE, 15 de Fevereiro de 2019.

Maria Martins de Carvalho
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude